(c) Add. PARSONS *on physiognom.* p. 53.

(c*) IDEM p. 54.

Laetitia & risus (d) oculos habent pene clausos, angulum oris sursum ductum, cutem narium corrugatam, os distractum per buccinarios & risorios musculos. In multis hominibus fovea tunc in gena nascitur, & gratiam addit, inter, putor, tumentes fasciculos zygomaticos.

In fletu (e), & tristi adfectu, labium inferius detrahitur, ut facies longior videatur; anguli labiorum distrahuntur a triangularibus; oculus clauditur, & pupilla se sub palpebram superiorem recipit.

In ira & odio labium inferius super superius elevatur; frons descendit adtracta, & rugis caperatur.

Contemptus inaequalem habet vultum, ut alter oculus pene claudatur, alter despiciat (e*).

In terrore muscoli validissime os & oculos aperiunt, manusque elevantur (f).

§. IX. Hinc nascitur physionomia.

Recte perspectum est non dudum, plerosque quidem dominantes adfectus in vultu inspecto legi, ut lætum hominem & jocosum: tristem & severum: superbum: mitem & benignum: invidum: innocentem & pudicum, humilem, uno verbo fere omnes etiam compositos adfectus, aut suborta vitia, indeque natas virtutes manifestis in vultu & universo corpore signis se prodentes distinguas. Id fit, quia musculi (g), qui sunt adfectus alicujus characteristici, in eo homine, in quo is adfectus dominatur, frequentius agunt, ut necesse est frequentius contrahi iræ musculos in homine irato. Ita fit denique repetito usu, ut ii musculi invalescant, & reliquis in eo temperamento otiantibus potentius se efferant, ideoque etiam, postquam adfectus animi se remisit, tamen aliqua pars character regnantis adfectus in facie supersit.

Eo fere referas, quæ LANCIUS pro *chirromantia* dixit, ut plicæ magnæ in manu robur, bonamque valetudinem fetus, hominisque, parvæ, aut nullæ, debilitatem indicarent.

Non

(d) PARSONS *ibid.* p. 72.

(e) IDEM p. 77.

(e*) Conf. IDEM p. 64.

(f) IDEM p. 60.

(g) ZAMBECCARI apud CORTE p. 222, *Letres sur les physionomies* p. 188. ANDRY *orthoped.* T. II. p. 30.

Non ergo necesse est ad fructicem animam recurrere (h), quæ dum corpus suum format, faciat utcumque sui simile, brutam faciem ficturæ, si stolidæ.

§ X. *Affectuum excitatio.*

Est in homine nata non dubie ex idearum associatione ad imitationes facilitas. Unius oscitatio, uti notissimum est, citæ ad eundem motum totam sociorum catervam. Homines, potissimum juniores & teneriores, plorantes dum vident, plorant & ipsi (i). Ex sola recensioe horridi objecti convulsio (k), & deliquium animi, moriemque vidit SENACUS (l). Etiam magis ex visis ipsis convulsionibus simile malum (l*), & ex epilepsia (l**).